
 

 

Stockholm 12 november 2020 

Finansdepartementet 
Fi2020/03725/S1 

 fi.remissvar@regeringsnaksliet.se 

Riskskatt för vissa kreditinstitut (Fi2020/03725/S1) 
 

FAR har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Riskskatt för vissa kreditinstitut 
(Fi2020/03725/S1). FAR får med anledning av detta anföra följande. 

FAR anser att underlaget i promemorian är alltför knapphändigt för att kunna bedöma huruvida en 
bankskatt är befogad. Redan av detta skäl anser FAR att förslaget inte bör läggas till grund för 
lagstiftning.  
 
Särbeskattning av en bransch bör införas endast om det föreligger mycket starka skäl. FAR anser inte 
att promemorian förmått visa sådana skäl.  
 
Avsnitt 4 Riskskatt för vissa kreditinstitut 
Promemorian anser att beskattningen av kreditinstitut bör öka då de riskerar att orsaka väsentliga 
indirekta kostnader för samhället vid en finansiell kris. FAR anser att det i så fall vore mer effektivt 
med en förstärkning av de stabilitetsmekanismer som redan finns. En finansiell kris utsätter 
samhällsekonomin för stora påfrestningar och det synes oklart om en bankskatt som tillfaller 
statskassan skulle öka resurserna på ett sådant sätt att framtida finansiella kriser skulle bli märkbart 
lättare att hantera. En lämpligare väg är en effektivare reglering av finansiell verksamhet, inte 
beskattning.  
 
En beskattning kan befaras öka finansiell verksamhet som är riktad mot Sverige men som bygger på 
digital närvaro utan fast driftställe i Sverige. Sådan verksamhet medför typiskt sett ökade risker för 
bankkunderna på grund av minskad insyn.   
 
Avsnitt 4.3 Beskattningsunderlag och skattesats 
Skatten är tänkt att utgå från institutets skulder och är med andra ord en omvänd förmögenhetsskatt. I 
vad mån detta kan komma att påverka bankernas val av finansiering analyseras inte alls i förslaget, 
vilket är en allvarlig brist. Det är för övrigt att märka att skatten utgår från skuldsidan medan de risker 
som kan utlösa finansiella kriser ligger på bankernas tillgångssida.  
 
Skatten är tänkt att utgå fullt ut om inlåningen överstiger gränsvärdet. Detta ger upphov till stora 
tröskeleffekter. En krona i inlåning över gränsvärdet ger upphov till en skattekostnad om 90 mkr. Det 
kan antas att detta kommer att påverka beteendet hos banker som ligger runt gränsvärdet, vilket innebär 
att affärsmässiga beslut kommer att starkt påverkas av skatteskäl, vilket normalt sett inte är önskvärt. 
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En eventuell skatt bör istället, i likhet med andra skatter, tas ut endast till den del underlaget överstiger 
gränsvärdet. 
 

FAR 
 

 
Markus Thaler 
Ordförande i FAR:s Operativ grupp Remissgrupp Skatt 
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